Герб

Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2014.

                                                                               № 144
п. Щеглово
Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение местных праздников и участие в организации и проведении праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2014 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Щегловское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация и проведение местных праздников и участие в организации и проведении праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2014 год» (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» Чагусову Т.А.
Глава администрации
Муниципального образования

«Щегловское сельское поселение»

Л.Н. Кирвас
Приложение № 1

Утверждена

постановлением администрации

МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

от 13.05.2014г.  №144
Муниципальная программа

«Организация и проведение местных праздников и участие в

организации и проведении праздничных и иных зрелищных

мероприятий» на 2014 год»
ПАСПОРТ программы

	Основание для разработки программы:
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ.

Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района.

	Заказчик программы:
	Администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

	Основной разработчик программы:
	Администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

	Период реализации Программы
	2014 год

	Источник финансирования
	Бюджет муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

	Цели программы
	1. Повышение уровня жизни населения МО «Щегловское сельское поселение».

2. Формирование системы культурно-массовых мероприятий, прививающих творческие навыки и проведение активного творческого досуга.

	Задачи программы
	1 Утверждение здорового образа жизни, формирование потребности в физическом и нравственном совершенствовании.

2. Организация совместной деятельности с образовательными учреждениями муниципалитета.
3. Взаимодействие с общественными организациями ветеранов, инвалидов.

4. Осуществление поддержки ветеранов всех категорий, инвалидов, детей-инвалидов, многодетных семей.

5. Осуществление информационного обеспечения мероприятий программы.

6. Проведение культурно-досуговых мероприятий.

	Ожидаемые результаты
	1. Сохранение традиционных и организация новых культурных форм массового досуга жителей.

2. Создание условий для неформального общения, творческой самореализации, физического и духовного развития.

3. Повышение культурного уровня, улучшение качественных параметров жизни населения.
4. Сохранение связи поколений, обеспечение активного участия жителей старшего поколения, общественных организаций в общественной жизни поселения.

Основные мероприятия по реализации программы.
	№

п/п
	Наименование

мероприятия

	Объём финансирования

(тыс. руб.)

	1.
	Концерт-встреча, посвященная 70 годовщине полного снятия блокады г. Ленинграда (Концерт, цветы, транспорт)
	45,0

	2.
	Расширенный административный совет (отчет главы администрации) (Заказ транспорта, изготовление продукции с символикой)
	25,0

	3.
	Конкурсно - развлекательная программа, посвященная Международному женскому дню (Изготовление Баннера)
	5,0

	4.
	Районная патриотическая акция, посвященная Международному дню освобождения малолетних узников фашистских концлагерей. (Оплата за транспортные услуги, изготовление поздравительных открыток)
	15,0

	7.
	День независимости России (Организация праздничных мероприятий) (Заказ концерта (творческого коллектива, заказ сувенирной продукции)
	23,0

	8.
	Участие в ежегодном районом фестивале военной песни «Ровно в 4 часа…» (Транспортные услуги)
	10,0

	9.
	Акция, посвященная 73-ой годовщине открытия водной трассы Дороги Жизни у братского воинского захоронения «Ладожский курган» на 45-м км. Дороги Жизни (Транспортные услуги, приобретение цветочной продукции)
	15,0

	10.
	Вечер – встреча, посвященная Международному дню пожилых людей
(Подарочная продукция)
	10,0

	11.
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню учителя (Подарки заслуженным учителям)
	5,0

	12.
	Праздничная программа, посвященная Дню матери России (Подарки многодетным семьям)
	30,0

	13.
	Мероприятие, посвященное Международному дню инвалидов (Подарки детям-инвалидам до 18 лет)
	10,0

	14.
	Экскурсия для инвалидов и ветеранов
(Заказ экскурсии)
	30,0